关于 2024 年中秋节、国庆节期间廉洁过节的

提醒通知

各单位、各部门：

2024 年中秋、国庆佳节将至，为深入贯彻落实中央八项规定

及其实施细则精神，驰而不息纠“四风”树新风，严防“节日病”，

守好“廉洁关”，营造风清气正的节日氛围，现就中秋节、国庆

节假期廉洁过节相关纪律要求提醒通知如下：

1.严禁违规组织、参加用公款支付的宴请、娱乐、健身活动，

或者用公款购买赠送或者发放礼品、消费卡（券）等；

2.严禁借节日名义违规发放津贴、补贴、奖金、福利等；

3.严禁违反接待管理规定，超标准、超范围接待或者借机大

吃大喝；

4.严禁在公共场合“带彩”娱乐或参与任何形式的赌博、封

建迷信活动；

5.严禁酒驾醉驾；

6.严禁违规操办婚丧喜庆事宜；

7.严禁公车私用、违规租车或借用管理服务对象的车辆；

8.严禁其他违规违纪违法行为。

各单位、部门要认真履行全面从严治党主体责任，深入学习

贯彻党的二十届三中全会精神，结合正在开展的深化纠治违规吃

喝问题、师生群众身边不正之风和腐败问题集中整治等工作，加

强对党员干部、广大教职工的教育管理监督，严明纪律要求。广

大党员干部和教职员工要时刻绷紧纪律规矩之弦，将加强作风建

设与传承节日传统文化结合起来，廉洁过节、勤俭过节、文明过

节，不断深化清廉学校建设。

学校纪委、监察专员办公室将加强监督检查，对节日期间发

生的顶风违纪违法行为从严查处、通报曝光，对失察失管失责情

况严肃追责问责，持续释放执纪必严的强烈信号。

欢迎广大师生员工积极参与监督。

监督举报电话：0710—3590724

监督举报信箱：jwjc@hbuas.edu.cn

纪委、监察专员办公室

2024 年 9 月 11 日